
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ» 
г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57 

ПРИКАЗ 

23.09.2024 г.                                                                                       № 295 

О внедрении целевой модели наставничества  

в МОУ «Гимназия № 44 г. Твери» и назначении куратора 
 

Во исполнение распоряжения Минпросвещения от 25.12.2019 № Р-145 

Приказа Министерства образования Тверской области от 15.11.2024 № 45-п  в целях 

повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности                         

МОУ «Гимназия № 44 г. Твери», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МОУ «Гимназия № 44 г. Твери»  в 

период с 01.10.2024 по 31.05.2025 с возможностью пролонгации сроков реализации 

программ наставничества. 

 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества                                               

в МОУ «Гимназия № 44 г. Твери» заместителя директора по УВР Голубеву О.В. 

 

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МОУ «Гимназия № 44                    

г. Твери»: 

 составить базу наставников и наставляемых в срок до 01.10.2024 – по образцам, 

приведенным в приложениях 3 и 4 к настоящему приказу; 

 организовать обучение наставников; 

составлять и корректировать программы наставничества в процессе их реализации – 

в соответствии с положением о наставничестве МОУ «Гимназия № 44 г. Твери»; 

 контролировать реализацию программ наставничества; 

 решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации 

программ наставничества, в том числе вопросы материально-технического 

обеспечения, взаимодействия работников МОУ «Гимназия № 44 г. Твери», 

привлечения сторонних специалистов, организаций-партнеров и т. д.; 

 мониторить эффективность реализации программ наставничества –                                         

в соответствии с графиком программы наставничества, по итогам составлять 

справки (раз в полгода); 

 докладывать о результатах реализации программ наставничества каждое 

полугодие; 

 анализировать обратную связь от участников программы. 

 

4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                               Л.И. Дровосекова 

 


